CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 849/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A

REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE PODA DOS GALHOS DE DOIS INDIVÍDUOS

ARBÓREOS LOCALIZADOS NA ÁREA VERDE ENTRE AS RUAS PRESIDENTE

KENNEDY E ANGELINO MARIOTONI, BAIRRO SANTA HELENA - REGIÃO

NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 30 de novembro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, as árvores se encontram com alguns galhos
caindo em torno das mesmas.

Evidentemente que o crescimento é o curso natural de qualquer árvore, entretanto, o
pedido da poda se faz necessário por questões de segurança.

Denota-se que com os galhos caídos em torno das duas árvores, pode se tornar um
ponto de esconderijo para pessoas que possuem más intenções ou criminosos que num cenário
propício podem atentar contra a vida de qualquer pessoa que esteja passando pela via, entrando
ou saindo das residências, principalmente no período noturno, quando a referida área fica
completamente escura.

Afim de trazer mais segurança e evitar possíveis danos a qualquer cidadão, este
vereador encaminha ao poder público esta indicação solicitando rápidas providências no que
tange à demanda aqui apresentada.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizado o serviço de poda dos
galhos dos dois indivíduos arbóreos localizados na área verde entre as ruas Presidente Kennedy
e Angelino Mariotoni, bairro Jardim Helena – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 07 de dezembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
61

7/
20

23
 -

 0
7/

12
/2

02
3

-
10

:4
1

-
32

16
-7

3J
P

-T
6P

3-
2T

G
7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
61

7/
20

23
 -

 0
7/

12
/2

02
3

-
10

:4
1

-
32

16
-7

3J
P

-T
6P

3-
2T

G
7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
61

7/
20

23
 -

 0
7/

12
/2

02
3

-
10

:4
1

-
32

16
-7

3J
P

-T
6P

3-
2T

G
7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=321673JPT6P32TG7, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3216-73JP-T6P3-2TG7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
61

7/
20

23
 -

 0
7/

12
/2

02
3

-
10

:4
1

-
32

16
-7

3J
P

-T
6P

3-
2T

G
7

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=321673JPT6P32TG7
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 321673JPT6P32TG7
		2023-12-07T10:41:21-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura